



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE PNEUS PROS ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS-TRANSPORTE ESCOLAR DO ESTADO (SEDUC)

Relatório gerado no dia 30/07/2019 15:15:13 (IP: 177.74.21.3)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) PNEU - VEICULO AUTOMOTIVO, Pneu Radial 9.00 MR 20 MISTO com respectiva câmara e protetor, cinturato. Os Pneus devem ser novos e possuir certificado de aprovação do INMETRO	22	12 Unidades	1458,31	R\$17.499,72
2) PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO MISTO MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/75 R17.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL	24	12 Unidades	765,65	R\$9.187,80
3) PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO LISO MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5	18	12 Unidades	1881,55	R\$22.578,60
4) PNEU - VEICULO AUTOMOTIVO, Pneu Radial 9.00 MR 20 LISO com respectiva câmara e protetor, cinturato. Os Pneus devem ser novos e possuir certificado de aprovação do INMETRO	5	12 Unidades	1413,22	R\$16.958,64
5) PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO RADIAL MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHUDO CARCAÇA COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO BORRACHUDO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO, DIMENSÕES 750 X 16, TIPO COM CÂMARA	14	12 Unidades	926,33	R\$11.115,96
Valor Global:				R\$77.340,72

Detalhamento dos Itens

Item 1: PNEU - VEICULO AUTOMOTIVO, Pneu Radial 9.00 MR 20 MISTO com respectiva câmara e protetor, cinturato. Os Pneus devem ser novos e possuir certificado de aprovação do INMETRO

R\$1.458,31

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	PNEU - VEICULO AUTOMOTIVO, Pneu Radial 9.00 MR 20 MISTO com respectiva câmara e protetor, cinturato. Obrigatório o bem possuir etiqueta de desempenho do programa Brasileiro de Etiquetagem CONPET com índice de A até D para eficiência energética e segurança e até 72db de emissão ruído. Aplicação em veículo VW Reboque Grande. Os Pneus devem ser novos e possuir certificado de aprovação do INMETRO Conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRASNET e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.	PNEU - VEICULO AUTOMOTIVO, Pneu Radial 9.00 MR 20 MISTO com respectiva câmara e protetor, cinturato. Obrigatório o bem possuir etiqueta de desempenho do programa Brasileiro de Etiquetagem CONPET com índice de A até D para eficiência energética e segurança e até 72db de emissão ruído. Aplicação em veículo VW Reboque Grande. Os Pneus devem ser novos e possuir certificado de aprovação do INMETRO Conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRASNET e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.700,00

Órgão: Corpo de Bombeiros Militar do Pará

Data: 18/10/2018 09:35

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada no Fornecimento de Pneus para atender as necessidades do Centro de Manutenção do CBMPA..

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA NÁILON, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20

CatMat: 337425 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA NÁILON, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162018 / UASG:925853

Lote/Item: 2/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/10/2018 12:39

Homologação: 08/11/2018 08:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 242

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$1.500,00
20.008.283/0001-25	L. N. DOS S. MOREIRA COMERCIO E SERVICOS - EPP	R\$1.600,00
15.813.591/0002-74 * VENCEDOR *	PARA PNEU FORTE LTDA	R\$1.700,00
14.737.889/0001-07	MATEUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$1.736,33
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$1.902,10



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.109,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
Parque Regional de Manutenção

Objeto: Aquisição de pneus e baterias.

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 900 X 20

CatMat: 249363 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 900 X 20

Data: 23/11/2018 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82018 / UASG:160040

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2018 09:58

Homologação: 10/12/2018 10:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 124

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.046.843/0016-88 * VENCEDOR *	HC PECAS S/A	R\$937,00
09.454.908/0001-40	AUTOLOC - INCORPORACOES, SERVICOS E LOCACOES LTDA - EPP	R\$999,99
12.437.405/0001-70	AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA - ME	R\$1.000,00
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$1.062,00
28.888.423/0001-09	CV TYRES EIRELI - ME	R\$1.099,98
13.626.850/0001-41	MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA 03124216482	R\$1.100,00
94.510.682/0001-26	MODELO PNEUS LTDA	R\$1.109,00
27.088.431/0001-08	FILIPPE AUGUSTO DRUMOND SOARES - ME	R\$1.118,00
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$1.122,01
10.509.207/0002-20	TOVA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	R\$1.205,00
20.122.244/0001-54	LUDA PNEUS LTDA - EPP	R\$1.235,00
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$1.736,95

18.707.234/0001-39

CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP

R\$1.736,96



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.414,57

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Data: 21/12/2018 10:03

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus com etiqueta Conpet (quando couber) para a frota própria da GM-RIO, pelo período de 12 (doze) meses, Sob Demanda, com previsão de Logística Reversa por até 60 (sessenta) meses, conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRASNET e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6322018 / UASG:986001

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2018 12:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, NOME PNEU - VEICULO AUTOMOTIVO, Pneu Radial 9.00 MR 20, com respectiva câmara e protetor, cinturato. Obrigatório o bem possuir etiqueta de desempenho do programa Brasileiro de Etiquetagem CONPET com índice de A até D para eficiência energética e segurança e até 72db de emissão ruído. Aplicação em veículo VW Reboque Grande. Os Pneus devem ser novos e possuir certificado de aprovação do INMETRO Conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRASNET e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.753.691/0001-58

VILLAR GUIMARAES COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME

R\$1.084,87

* VENCEDOR *

14.974.969/0001-78

ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

R\$1.414,57

09.017.325/0001-51

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$1.784,56

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$1.609,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

9º Regimento de Cavalaria Blindado

Data: 26/11/2018 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:160430

Lote/Item: /447

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/01/2019 08:06

Homologação: 09/01/2019 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20

CatMat: 245900 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

93.180.156/0001-82

SALETE CARDOSO VEDOVOTTO - ME

R\$1.609,67

* VENCEDOR *

Item 2: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO MISTO MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/75 R17.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL

R\$765,65

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO MISTO MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/75 R17.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO MISTO MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/75 R17.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$867,30

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Departamento de Polícia Federal

Superintendência Regional no Maranhão

Objeto: Aquisição de material de expediente/consumo (e Material Permanente) para a Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado do Maranhão (SR/DPF/MA) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seu anexo..

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 215/75 ARO 17.5

CatMat: 248385 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO , MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 215/75 ARO 17.5

Data: 14/03/2019 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112018 / UASG:200388

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/03/2019 10:09

Homologação: 29/03/2019 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.063.556/0001-34 * VENCEDOR *	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP	R\$719,97
23.331.504/0001-90	G M SANTOS & VASCONCELOS LTDA - ME	R\$720,00
38.046.843/0015-05	HC PECAS S/A	R\$732,99
24.537.270/0001-02	T. BARROS GOMES	R\$835,00
30.346.271/0001-64	L AGUIAR RIBEIRO EIRELI	R\$867,30
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$899,76
24.222.243/0001-32	RAFAEL GUSTAVO DE LARA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$900,00
13.645.010/0001-26	D V PINHEIRO - ME	R\$930,00
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$706,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para aquisição de pneus novos e câmaras de ar para reposição da frota de veículos oficiais do município de São Gonçalo-RJ..

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/75 R17.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL

CatMat: 282178 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO , MODELO RADIAL, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/75 R17.5, TIPO SEM CÂMARA

Data: 27/02/2019 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162019 / UASG:926946

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/03/2019 17:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.753.691/0001-58 * VENCEDOR *	VILLAR GUIMARAES COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	R\$645,00
05.841.073/0001-20	RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA LTDA - EPP	R\$648,00
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$702,38
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP	R\$703,18
23.379.452/0001-21	LINCE COMERCIAL - EIRELI - EPP	R\$710,00
15.436.327/0001-88	COMERCIAL REYS PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$754,00
24.222.243/0001-32	RAFAEL GUSTAVO DE LARA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$762,19
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$1.680,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$723,05

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Amazonas

Data: 21/03/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo (baterias e pneus), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Coordenação de Transporte da Prefeitura do Campus Universitário, estabelecidas no Termo de Referência..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:154039

Lote/Item: /9

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/75 R17.5, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/04/2019 15:35

Homologação: 10/04/2019 10:42

CatMat: 282178 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MODELO RADIAL, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 215/75 R17.5, TIPO SEM CÂMARA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.394.901/0001-10 * VENCEDOR *	SANA AUTO PECAS LTDA - EPP	R\$552,00
05.905.151/0001-02	SIENA COMERCIO DE PNEUS PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULO	R\$553,00
20.183.508/0001-80	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$617,99
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL LTDA	R\$723,05
20.963.671/0001-65	E CAETANO DA SILVA AUTOPECAS - EPP	R\$765,69
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP	R\$765,72
24.222.243/0001-32	RAFAEL GUSTAVO DE LARA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$806,00

Item 3: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO LISO MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5

R\$1.881,55

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO LISO MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5, APLICAÇÃO CAMINHÃO	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO LISO MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5, APLICAÇÃO CAMINHÃO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.870,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceará

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Pneus novos, 1ª linha com garantia do fabricante contra defeitos de fabricação e selo de aprovação do INMETRO para utilização na frota de veículos oficiais, para atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena do Ceará-DSEI/CE para um período de 12 (doze) meses..

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5

CatMat: 283321 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5

Data: 29/01/2019 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:257033

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/02/2019 08:33

Homologação: 26/02/2019 16:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.888.423/0001-09 * VENCEDOR *	CV TYRES EIRELI - ME	R\$1.352,86
20.183.508/0001-80	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$1.668,37
17.332.869/0001-36	TFF VENDAS LTDA	R\$1.860,00
10.534.686/0001-54	RICO COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$1.880,00
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP	R\$2.030,65
16.911.062/0001-95	OFIAUTOS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTD	R\$3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.957,64

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Pneus cujo objetivo é manter os veículos oficiais do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI RT em condições ideais de funcionamento. Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital..

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5, APLICAÇÃO CAMINHÃO

CatMat: 308065 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5, APLICAÇÃO CAMINHÃO

Data: 18/02/2019 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:257045

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2019 11:39

Homologação: 18/03/2019 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.183.508/0001-80 * VENCEDOR *	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$1.720,00
20.710.567/0001-69	T J B FERNANDES EIRELI ME - ME	R\$1.799,50
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$1.957,64
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP	R\$2.067,93
24.118.443/0001-40	TOP CAR ESTETICA AUTOMOTIVA ECOLOGICA LTDA - ME	R\$2.500,00

Prego (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.817,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

Objeto: Aquisição de Pneus cujo objetivo é manter os veículos oficiais do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI RT em condições ideais de funcionamento. Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital..

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5, APLICAÇÃO CAMINHÃO

CatMat: 308065 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5, APLICAÇÃO CAMINHÃO

Data: 18/02/2019 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:257045

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2019 11:39

Homologação: 18/03/2019 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.183.508/0001-80 * VENCEDOR *	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$1.520,00
20.710.567/0001-69	T J B FERNANDES EIRELI ME - ME	R\$1.688,50
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$1.798,47
27.996.015/0001-08	MULTIQUALITY COMERCIAL E CORRETORA DE SEGUROS LTDA - ME	R\$1.817,00
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP	R\$1.999,62
18.711.819/0001-22	SERRAO & GOMES COMERCIO LTDA - EPP	R\$2.500,00
24.118.443/0001-40	TOP CAR ESTETICA AUTOMOTIVA ECOLOGICA LTDA - ME	R\$2.500,00

Item 4: PNEU - VEICULO AUTOMOTIVO, Pneu Radial 9.00 MR 20 LISO com respectiva câmara e protetor, cinturato. Os Pneus devem ser novos e possuir certificado de aprovação do INMETRO

R\$1.413,22

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	PNEU - VEICULO AUTOMOTIVO, Pneu Radial 9.00 MR 20 LISO com respectiva câmara e protetor, cinturato. Os Pneus devem ser novos e possuir certificado de aprovação do INMETRO	PNEU - VEICULO AUTOMOTIVO, Pneu Radial 9.00 MR 20 LISO com respectiva câmara e protetor, cinturato. Os Pneus devem ser novos e possuir certificado de aprovação do INMETRO

Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.609,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

9º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Eventual aquisição de peças para manutenção de viaturas operacionais e administrativas..

Data: 26/11/2018 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:160430

Lote/Item: /447

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/01/2019 08:06

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20

CatMat: 245900 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO , MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, DIMENSÕES 900 X 20

Homologação: 09/01/2019 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS



Valor da Proposta Final

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

93.180.156/0001-82 SALETE CARDOSO VEDOVOTTO - ME

* VENCEDOR *

R\$1.609,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.490,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de pneus de aviação para as aeronaves do Comando da Aeronáutica (COMAER).

Descrição: CÂMARA AR PNEU - AERONAVE - Pneu usado no veículo aéreo não tripulado - vant (hermes 900), especificação tire pr-6 size 5.00-5 2.545kg. 5.00-5 flight special ii 120mph 06pr tt, tamanho 5.00-5 2.545kg. 5.00-5, quantidade de lonas 6, velocidade suportável em pouso 120mph.

CatMat: 103217 - CÂMARA AR PNEU - AERONAVE , CAMARA DE AR PNEU - AERONAVE NOME

Data: 07/01/2019 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1982018 / UASG:120195

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2019 17:05

Homologação: 14/01/2019 15:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

60.500.246/0001-54 GOODYEAR DO BRASIL PRODUTOS DE BORRACHA LTDA

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$380,00

29.233.652/0001-58 MHS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - ME

R\$2.600,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.140,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de pneus de aviação para as aeronaves do Comando da Aeronáutica (COMAER).

Descrição: CÂMARA AR PNEU - AERONAVE - Pneu usado no veículo aéreo não tripulado - vant (hermes 900), especificação inner tube 5.00-5 475gram, tamanho 5.00-5 475.

CatMat: 103217 - CÂMARA AR PNEU - AERONAVE , CAMARA DE AR PNEU - AERONAVE NOME

Data: 07/01/2019 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1982018 / UASG:120195

Lote/Item: /166

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2019 17:05

Homologação: 14/01/2019 15:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

60.500.246/0001-54 GOODYEAR DO BRASIL PRODUTOS DE BORRACHA LTDA

* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$380,00



Item 5: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO RADIAL MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHUDO CARÇAÇA COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO BORRACHUDO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO, DIMENSÕES 750 X 16, TIPO COM CÂMARA

R\$926,33

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO RADIAL MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO LISO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO, DIMENSÕES 750 X 16, TIPO COM CÂMARA, APLICAÇÃO CAMIONETE TOYOTA/ DIANTEIRO	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO RADIAL MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO LISO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO, DIMENSÕES 750 X 16

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$798,96

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Data: 21/12/2018 10:03

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus com etiqueta Conpet (quando couber) para a frota própria da GM-RIO, pelo período de 12 (doze) meses, Sob Demanda, com previsão de Logística Reversa por até 60 (sessenta) meses, conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRASNET e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6322018 / UASG:986001

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2018 12:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, NOME PNEU - VEICULO AUTOMOTIVO, Pneu Radial 750 R 16, com respectiva câmara e protetor, cinturato. Obrigatório o bem possuir etiqueta de desempenho do programa Brasileiro de Etiquetagem CONPET com índice de A até D para eficiência energética e segurança e até 72db de emissão ruído. Aplicação em veículo VW Reboque pequeno. Os Pneus devem ser novos e possuir certificado de aprovação do INMETRO. Conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Em caso de discordância entre as especificações deste objeto descritos no COMPRASNET e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas.

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RJ

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.202,60

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA BAHIA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação Empresa especializada para a aquisição de pneus automotivos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO LISO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO, DIMENSÕES 750 X 16, TIPO COM CÂMARA, APLICAÇÃO CAMIONETE TOYOTA/ DIANTEIRO

Data: 28/12/2018 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22018 / UASG:257032

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.888.423/0001-09 * VENCEDOR *	CV TYRES EIRELI - ME	R\$1.202,27
20.183.508/0001-80	MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$1.202,60
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$1.214,26



Pregão (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$777,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Base de Abastecimento da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus automotivos para a Base de Abastecimento da Marinha no Rio de Janeiro (BAMRJ)..

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO LAMEIRO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO, DIMENSÕES 750 X 16, TIPO COM CÂMARA, APLICAÇÃO CAMIONETE TOYOTA/ TRASEIRO

CatMat: 245980 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO LAMEIRO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO, DIMENSÕES 750 X 16, TIPO COM CÂMARA, APLICAÇÃO CAMIONETE TOYOTA / TRASEIRO

Data: 29/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312018 / UASG:771100

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2019 10:23

Homologação: 29/01/2019 09:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.753.691/0001-58 * VENCEDOR *	VILLAR GUIMARAES COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	R\$502,00
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$571,78
31.162.874/0001-79	HENRIQUE BRAYAN CAVALINI 07314871922	R\$572,00
28.888.423/0001-09	CV TYRES EIRELI - ME	R\$777,00
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$777,87
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$951,96
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$999,99
12.890.886/0001-75	VIXNU COMERCIO LTDA	R\$1.000,00



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO ÓLEO DIESEL, FILTROS E PEÇAS - CONVÊNIO SEDUC

Relatório gerado no dia 30/07/2019 15:06:50 (IP: 177.74.21.3)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO PSC 353 - ÔNIBUS VW 15190	6	6 Unidades	87,50	R\$525,00
2) FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO PSL 962 - ÔNIBUS VW 15190	46	6 Unidades	27,66	R\$165,96
3) FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA PSD 980/1 - ÔNIBUS VW 15190	38	6 Unidades	71,04	R\$426,24
4) FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9839 - ÔNIBUS VW 15190	45	6 Unidades	77,61	R\$465,66
5) FILTRO DE AR INTERNO ASR 839 - ÔNIBUS VW 15190	35	6 Unidades	38,56	R\$231,36
6) FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA FS 19791 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	32	6 Unidades	122,67	R\$736,02
7) FILTRO DE AR EXTERNO ARS 3003 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	16	6 Unidades	45,73	R\$274,38
8) FILTRO DE AR INTERNO ASR 203 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	14	8 Unidades	47,28	R\$378,24
9) FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO FF 5706 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	18	8 Unidades	93,89	R\$751,12
10) FILTRO LUBRIFICANTE PSL 283 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	12	8 Unidades	44,90	R\$359,20
11) FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA PSD 970/1 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	12	8 Unidades	54,70	R\$437,60
12) FILTRO DE COMBUSTÍVEL BLINDADO PSC 491 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	13	2 Unidades	41,19	R\$82,38
13) FILTRO DE COMBUSTÍVEL BLINDADO PSC 493 - MICRO ÔNIBUS IVECO	10	6 Unidades	149,31	R\$895,86
14) FILTRO LUBRIFICANTE PSL 555 - MICRO ÔNIBUS IVECO	10	6 Unidades	60,32	R\$361,92
15) FILTRO DE AR EXTERNO ARS 8234 - MICRO ÔNIBUS IVECO	10	6 Unidades	69,31	R\$415,86
16) FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA PSD 970 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	12	2 Unidades	54,70	R\$109,40
17) FILTRO LUBRIFICANTE WOP 1001 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	4	2 Unidades	125,00	R\$250,00
18) FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO PSC 706 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	5	6 Unidades	105,92	R\$635,52
19) AMORTECEDOR DIANTEIRO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 15190 - 2011	7	8 Unidades	388,85	R\$3.110,80
20) AMORTECEDOR TRASEIRO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 15190 - 2011	7	8 Unidades	397,39	R\$3.179,12
21) AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE ECOLÓGICO - 2013	4	2 Unidades	452,86	R\$905,72
22) AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE ECOLÓGICO - 2013	4	6 Unidades	560,00	R\$3.360,00
23) AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE V8L MWM - 2008	4	4 Unidades	453,75	R\$1.815,00
24) AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE V8L MWM - 2008	4	8 Unidades	456,84	R\$3.654,72
25) AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 - 2012/2013	4	2 Unidades	454,47	R\$908,94
26) AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 - 2012/2013	4	4 Unidades	456,84	R\$1.827,36

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
27) AMORTECEDOR TRASEIRO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1519 - 2017	7	8 Unidades	359,44	R\$2.875,52
28) AMORTECEDOR DIANTEIRO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1519 - 2017	6	6 Unidades	330,97	R\$1.985,82
			Valor Global:	R\$31.124,72



Detalhamento dos Itens

Item 1: FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO PSC 353 - ÔNIBUS VW 15190

R\$87,50

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO PSC 353 - ÔNIBUS VW 15190	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$87,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Santa Maria

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 3 (TRÊS) GRUPOS GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA DE EMERGÊNCIA COM FONECIMENTO DE PEÇAS E INSUMOS PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA (HUSM-UFSM).

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL DIESEL, TIPO BLINDADO, ALTURA 124 MM, TIPO CONEXÃO ROSQUEADA, DIÂMETRO EXTERNO 80 MM, TIPO ROSCA ENTRADA 16 X 1,50

Data: 23/04/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42019 / UASG:155125

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/05/2019 12:43

Homologação: 06/05/2019 13:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.326.565/0001-91 * VENCEDOR *	VIA ENERGIA EIRELI - EPP	R\$45,00
12.922.072/0001-75	DEIVID JULIAN VIEIRA	R\$48,25
16.814.596/0001-01	TONATTO LORENSI & CIA LTDA - EPP	R\$75,00
17.324.394/0001-36	JG COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$100,00
24.798.024/0001-04	EFL SILVA MANUTENÇÃO DE NO-BREAKS E GERADORES-ME	R\$150,00
28.111.790/0001-00	SEVERO ROTH COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDIC	R\$1.154,20

Item 2: FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO PSL 962 - ÔNIBUS VW 15190

R\$27,66

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO PSL 962 - ÔNIBUS VW 15190	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$25,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de filtros e lubrificações..

Descrição: **FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE** - Filtro de óleo lubrificante de 1ª linha; Que tenha aplicação em ônibus marcopolo 15190 ano 2012, ônibus 18320 ano 2013, Trator agrícola BX6150 ano 2007, Usina de britagem UB02-2010, gerador Negrine mwm D 229 6 ano 1994, e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catálogo de aplicação do fabricante; seja fabricado em tecnologia de última geração; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que seja confeccionado em material especial de alta qualidade; que possua válvula de alívio garantindo assim o abastecimento constante de óleo do motor; que tenha válvulas anti-retorno, que mantém o circuito de lubrificação e filtro cheio de óleo evitando desgastes nas próximas partidas; que tenha carcaça permanentemente protegida contra corrosão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de separação das impurezas do óleo lubrificante, bem como uma circulação consistente de óleo; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação; que seja convertido (catálogo de conversão) para qualquer marca de 1ª linha tomando sempre por base o filtro de referência PSL 962 - 0986B01027

CatMat: 150431 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE NOME

Data: 30/07/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:160171

Lote/Item: /183

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2018 09:12

Homologação: 24/09/2018 16:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.743.602/0001-28 * VENCEDOR *	ALL-TRACK PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$22,99
18.746.144/0001-57	NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$27,28
26.885.783/0001-21	I. C. CRIPA COMERCIO - EPP	R\$27,30
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$27,67
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$27,93
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$32,55
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$36,00
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$36,77
03.235.491/0001-48	PECAS E SERVICOS BEIRA RIO EIRELI	R\$39,99
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$54,74
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$55,15
08.310.033/0001-40	RD REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$80,00
07.582.357/0001-74	MECANICA NOVA WGD LTDA - ME	R\$80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$27,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material para manutenção das viaturas do pelotão de manutenção e transporte para atender as necessidades do 40º Bl..

Descrição: **FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE** - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, NOME
FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE

CatMat: 150431 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE NOME

Data: 06/05/2019 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12019 / UASG:160041

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/05/2019 15:17

Homologação: 28/05/2019 14:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.101.023/0001-08 * VENCEDOR *	MAYANE SAMPAIO AGUIAR 02965618350	R\$17,97
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$17,98
04.341.779/0001-60	SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$19,30
13.510.020/0001-54	GRB COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$19,32
05.959.656/0001-50	LAB DE IGUACU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E	R\$19,90
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP	R\$24,47
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$24,83
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -	R\$25,96
10.566.276/0001-95	R CHRESTANI & CIA LTDA - ME	R\$27,82
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$28,00
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$32,19
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$32,20
12.481.989/0001-81	AUTO ELETRICA E TRANSPORTADORA LIDER LTDA - ME	R\$50,00
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$66,49
11.718.643/0001-91	L M C PAES - EPP	R\$66,49
08.095.573/0001-58	MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME	R\$66,49
31.066.359/0001-95	JOSE WILTON MARTINS COELHO 01602620385	R\$89,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$29,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material para manutenção das viaturas do pelotão de manutenção e transporte para atender as necessidades do 40º BI..

Descrição: FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, NOME FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE

CatMat: 150431 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE NOME

Data: 06/05/2019 10:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12019 / UASG:160041
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/05/2019 15:17
Homologação: 28/05/2019 14:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 * VENCEDOR *	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$12,80
20.101.023/0001-08	MAYANE SAMPAIO AGUIAR 02965618350	R\$14,99
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -	R\$17,32
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$20,27
04.341.779/0001-60	SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$21,88
05.959.656/0001-50	LAB DE IGUACU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E	R\$21,90
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$26,52
13.510.020/0001-54	GRB COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$27,16
30.417.241/0001-00	ASUERIO MIGUEL DA SILVA	R\$31,44
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP	R\$33,67

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.566.276/0001-95	R CHRESTANI & CIA LTDA - ME	R\$41,82
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$42,00
12.481.989/0001-81	AUTO ELETRICA E TRANSPORTADORA LIDER LTDA - ME	R\$50,00
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$76,17
08.095.573/0001-58	MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME	R\$76,17
31.066.359/0001-95	JOSE WILTON MARTINS COELHO 01602620385	R\$99,00



Item 3: FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA PSD 980/1 - ÔNIBUS VW 15190

R\$71,04

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA PSD 980/1 - ÔNIBUS VW 15190	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$69,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Combustíveis e Lubrificantes Automotivos, Combustíveis e Lubrificantes para Outras Finalidades, Gás e Outros Materiais Engarrafados e Materiais para Manutenção de Veículos..

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA REFERÊNCIA PSD 980/1

CatMat: 36811 - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME

Data: 21/08/2018 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332018 / UASG:120624

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2018 17:46

Homologação: 31/08/2018 17:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.116.488/0001-45 * VENCEDOR *	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$47,30
26.770.310/0001-89	AUTORAMA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$47,50
12.481.989/0001-81	AUTO ELETRICA E TRANSPORTADORA LIDER LTDA - ME	R\$50,09
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$60,03
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$65,78
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$72,50
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$75,40
29.324.331/0001-69	ATACADAO GURUPI BATERIAS EIRELI	R\$85,90
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$119,99
24.927.844/0001-40	GERALDO AMANCIO 05502234444	R\$120,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$72,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de peças para manutenção de veículos leves e pesados do 5º RCC e 11ª BIA AAAe Ap..

Descrição: FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO FORD RANGER

CatMat: 376122 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO FORD RANGER

Data: 15/05/2019 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32019 / UASG:160234

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/05/2019 10:45

Homologação: 23/05/2019 08:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 * VENCEDOR *	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$30,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$36,40
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$37,00
05.959.656/0001-50	LAB DE IGUACU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E	R\$44,00
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$45,00
05.855.311/0001-56	COMERCIO DE AUTOPECAS LUAUTO LTDA - EPP	R\$56,00
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$56,80
21.442.643/0001-65	MONIQUE LENZI RIBEIRO	R\$68,00
08.839.850/0001-90	UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$77,98
81.477.556/0001-75	JANAYNA COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - EPP	R\$80,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA - ME	R\$100,00
13.670.355/0001-30	ALEX SANDRO RIGHI FAVA - ME	R\$130,00
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL LTDA	R\$135,00
10.173.480/0001-46	AUTO PECAS MARGOTI LTDA - ME	R\$140,00
33.170.076/0001-14	GUILHERME CARPES 03896119052	R\$150,00
13.378.981/0001-57	SCOTT SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$150,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$70,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
5ª Brigada de Infantaria Blindada
5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de peças para manutenção de veículos leves e pesados do 5º RCC e 11ª BIA AAAe Ap..

Descrição: FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO MERCEDES- BENZ, CAMINHÃO MOD 1113, ANO 1978

CatMat: 336614 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO MERCEDES-BENZ, CAMINHÃO MOD 1113, ANO 1978

Data: 15/05/2019 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32019 / UASG:160234

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/05/2019 10:47

Homologação: 23/05/2019 09:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 * VENCEDOR *	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$40,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$50,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA. - ME	R\$52,00
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$60,00
05.855.311/0001-56	COMERCIO DE AUTOPECAS LUAUTO LTDA - EPP	R\$64,40
05.959.656/0001-50	LAB DE IGUACU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E	R\$66,00
08.839.850/0001-90	UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$75,98
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$79,87
10.173.480/0001-46	AUTO PECAS MARGOTI LTDA - ME	R\$100,00
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL LTDA	R\$101,21
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$101,92
13.378.981/0001-57	SCOTT SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$112,00



Item 4: FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9839 - ÔNIBUS VW 15190

R\$77,61

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9839 - ÔNIBUS VW 15190	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$74,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de filtros e lubrificações..

Descrição: FILTRO AR - Filtro de ar 1, de 1ª linha; Que tenha aplicação em caminhão ford 2622E ano 2010; ônibus marcopolo 15190 ano 2012; e Mercedes benz-atron 2726 ano 2009; Iveco 260E25 ano 2012/2013; Iveco-eurocargo 2013; Volkswagen-24-250 ano 2008; caminhão 1723 ano 2013; Ford cargo 1722 E ano 2010; caminhão 15210 ano 2013; caminhão 26260E ano 2013; ford cargo - C2422 ano 2010, cargo-C2622E ano 2010; caminhão 18320 ano 2013; ford cargo 2422 E ano 2006 outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catalogo de aplicação do fabricante; que seja fabricado em tecnologia de última geração; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que seja confeccionado em papel especial microporoso, espumas ou algodão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de filtração do ar; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação; que seja convertido (catálogo de conversão) para qualquer marca de 1ª linha tomando sempre por base o filtro de referência ARS 9839

CatMat: 150825 - FILTRO AR , FILTRO AR NOME

Data: 30/07/2018 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122018 / UASG:160171
Lote/Item: /77
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/09/2018 09:09
Homologação: 24/09/2018 16:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.746.144/0001-57	NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$74,79
* VENCEDOR *		
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$74,85
12.655.988/0001-06	TRATORK INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	R\$75,00
49.743.602/0001-28	ALL-TRACK PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$83,49
26.885.783/0001-21	I. C. CRIPA COMERCIO - EPP	R\$83,50
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$88,00
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$94,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$97,38
03.235.491/0001-48	PECAS E SERVICOS BEIRA RIO EIRELI	R\$99,99
07.582.357/0001-74	MECANICA NOVA WGD LTDA - ME	R\$130,00
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$135,90
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$135,90
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$135,90



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$77,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 5ª Brigada de Infantaria Blindada
 5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de peças para manutenção de veículos leves e pesados do 5º RCC e 11ª BIA AAAe Ap..

Descrição: **FILTRO AR** - FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO VEICULO GM/S10 2.8 C ANO 2002/ 2005, REFERÊNCIA 93276069

CatMat: **322680** - FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO VEICULO GM/S10 2.8 C ANO 2002/2005, REFERÊNCIA 93276069

Data: 15/05/2019 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32019 / UASG:160234
Lote/Item: /56
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/05/2019 10:45
Homologação: 23/05/2019 09:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 * VENCEDOR *	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$39,00
33.170.076/0001-14	GUILHERME CARPES 03896119052	R\$39,99
21.442.643/0001-65	MONIQUE LENZI RIBEIRO	R\$43,50
05.959.656/0001-50	LAB DE IGUACU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E	R\$43,50
10.173.480/0001-46	AUTO PECAS MARGOTI LTDA - ME	R\$45,00
81.477.556/0001-75	JANAYNA COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - EPP	R\$48,00
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$59,00
05.855.311/0001-56	COMERCIO DE AUTOPECAS LUAUTO LTDA - EPP	R\$77,00
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA. - ME	R\$78,00
08.839.850/0001-90	UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$83,98
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$84,30
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL LTDA	R\$103,50
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$103,74
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$110,00
13.378.981/0001-57	SCOTT SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$114,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$80,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material para manutenção das viaturas do pelotão de manutenção e transporte para atender as necessidades do 40º BI.

Descrição: FILTRO AR - FILTRO AR, TIPO MOTOR DIESEL, TIPO EQUIPAMENTO PESADO, ELEMENTO FILTRANTE AR PRIMÁRIO

CatMat: 221128 - FILTRO AR, TIPO MOTOR DIESEL, TIPO EQUIPAMENTO PESADO, ELEMENTO FILTRANTE AR PRIMÁRIO

Data: 06/05/2019 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12019 / UASG:160041

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/05/2019 15:17

Homologação: 28/05/2019 14:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 * VENCEDOR *	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$53,00
05.959.656/0001-50	LAB DE IGUACU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E	R\$53,98
20.101.023/0001-08	MAYANE SAMPAIO AGUIAR 02965618350	R\$54,09
31.066.359/0001-95	JOSE WILTON MARTINS COELHO 01602620385	R\$59,87
13.510.020/0001-54	GRB COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$65,48
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$74,69
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$74,70
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -	R\$75,52
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP	R\$80,95
08.095.573/0001-58	MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME	R\$81,00
04.341.779/0001-60	SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$84,97
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$85,00
10.566.276/0001-95	R CHRESTANI & CIA LTDA - ME	R\$103,42
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$103,60
12.481.989/0001-81	AUTO ELETRICA E TRANSPORTADORA LIDER LTDA - ME	R\$130,00
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$159,49
30.417.241/0001-00	ASUERIO MIGUEL DA SILVA	R\$240,00



Item 5: FILTRO DE AR INTERNO ASR 839 - ÔNIBUS VW 15190

R\$38,56

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FILTRO DE AR INTERNO ASR 839 - ÔNIBUS VW 15190	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$36,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de filtros e lubrificações..

Descrição: **FILTRO AR** - Filtro de ar 2, de 1ª linha; Que tenha aplicação em caminhões mercedes benz 1418E ano 1995; caminhão mercedes benz 2423K ano 2006; caminhão ford 2622E ano 2010; caminhão volkswagem worcker 17220 ano 2006; Mercedes Benz-Atron 2726 ano 2009; Iveco-260E25 ano 2012/2013; Iveco-Eurocargo ano 2013; Volkswagen-24-250 ano 2008; caminhão 1723 ano 2013; Ford Cargo 1722 E ano 2010; caminhão 15210 ano 2013; caminhão 26260E ano 2013; Ford cargo C2422 ano 2010, caminhão cargo C2622 E ano 2010; caminhão 18320 ano 2013; Ford cargo 2422 E ano 2006 e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catálogo de aplicação do fabricante; que seja fabricado em tecnologia de última geração; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que seja confeccionado em papel especial microporoso, espumas ou algodão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de filtração do ar; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação; que seja convertido (catálogo de conversão) para qualquer marca de 1ª linha tomando sempre por base o filtro de referência ASR 839 - 2S0129620

CatMat: 150825 - FILTRO AR, FILTRO AR NOME

Data: 30/07/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:160171

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2018 09:09

Homologação: 24/09/2018 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.746.144/0001-57 * VENCEDOR *	NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$32,99
49.743.602/0001-28	ALL-TRACK PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$34,55
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$41,30
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	RS44,92
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$44,93
26.885.783/0001-21	I. C. CRIPA COMERCIO - EPP	RS45,50
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$50,00
03.235.491/0001-48	PECAS E SERVICOS BEIRA RIO EIRELI	R\$79,99
07.582.357/0001-74	MECANICA NOVA WGD LTDA - ME	R\$80,00
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$81,35
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	RS98,77
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	RS98,77
08.792.070/0001-31	STD FIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	RS110,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$39,41

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE

Objeto: Materiais de consumo para a Subdivisão de Transporte do GAP-CG..

Descrição: **FILTRO AR** - FILTRO AR, TIPO MOTOR DIESEL, TIPO EQUIPAMENTO LEVE, TIPO VEÍCULO VEÍCULO MERCEDES-BENZ, MODELO VAN MB-180D,ANO 199 5

CatMat: 247138 - FILTRO AR, TIPO MOTOR DIESEL, TIPO EQUIPAMENTO LEVE, TIPO VEÍCULO VEÍCULO MERCEDES-BENZ, MODELO VAN MB-180D,ANO 1995

Data: 22/03/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:120638

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2019 14:39

Homologação: 17/05/2019 16:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 * VENCEDOR *	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$27,98
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$28,00
04.341.779/0001-60	SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$29,87
02.072.173/0001-40	VALDEMIR GOMES ESCOBAR	R\$34,50
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP	R\$39,41
00.518.398/0001-52	LUCIANO NOGUEIRA FERREIRA - ME	R\$40,00
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP	R\$48,98
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$64,00
14.303.014/0001-99	QUEIROZ & MACCAGNAN LTDA - ME	R\$100,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$39,98**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 5ª Brigada de Infantaria Blindada
 5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Aquisição de peças para manutenção de veículos leves e pesados do 5º RCC e 11ª BIA AAe Ap..

Descrição: **FILTRO AR** - FILTRO AR, TIPO MOTOR DIESEL, APLICAÇÃO VEÍCULO TOYOTA BANDEIRANTE ANO 1999/ 2000, DIESEL

CatMat: **307331** - FILTRO AR , TIPO MOTOR DIESEL, APLICAÇÃO VEÍCULO TOYOTA BANDEIRANTE ANO 1999/2000, DIESEL

Data: 15/05/2019 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32019 / UASG:160234
Lote/Item: /174
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/05/2019 10:47
Homologação: 29/05/2019 18:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.959.656/0001-50 * VENCEDOR *	LAB DE IGUACU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E	R\$17,99
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$18,00
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$25,00
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$26,00
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$35,95
05.855.311/0001-56	COMERCIO DE AUTOPECAS LUAUTO LTDA - EPP	R\$39,20
08.839.850/0001-90	UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$39,98
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA. - ME	R\$40,00
24.377.448/0001-97	UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$150,00
13.670.355/0001-30	ALEX SANDRO RIGHI FAVA - ME	R\$150,00
09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL LTDA	R\$159,93
10.173.480/0001-46	AUTO PECAS MARGOTI LTDA - ME	R\$160,00
21.442.643/0001-65	MONIQUE LENZI RIBEIRO	R\$175,00

Item 6: FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE ÁGUA FS 19791 - MICRO ÔNIBUS VOLARE

R\$122,67

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA FS 19791 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$115,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de filtros e lubrificações..

Descrição: **FILTRO COMBUSTÍVEL** - Filtro de combustível de 1ª linha, que tenha aplicação em Caminhonete cabine dupla F250-2010 e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catálogo de aplicação do fabricante; que seja fabricado em tecnologia de última geração; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que tenha válvulas anti-retorno que mantêm o circuito de lubrificação e filtros cheios de combustível evitando desgastes nas próximas partidas; que tenha carcaça permanentemente protegida contra corrosão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de separação de impurezas do combustível; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação; que seja convertido (catálogo de conversão) para qualquer marca de 1ª linha tomando sempre por base o filtro de referência FCD2210 - FS 19791

CatMat: 36811 - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME

Data: 30/07/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:160171

Lote/Item: /250

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2018 09:15

Homologação: 24/09/2018 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.116.488/0001-45 * VENCEDOR *	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$109,74
03.235.491/0001-48	PECAS E SERVICOS BEIRA RIO EIRELI	R\$109,99
12.655.988/0001-06	TRATORK INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	R\$126,00
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$129,55
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$161,70
26.885.783/0001-21	I. C. CRIPA COMERCIO - EPP	R\$162,50
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$184,71
07.582.357/0001-74	MECANICA NOVA WGD LTDA - ME	R\$190,00
18.746.144/0001-57	NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$200,00
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$358,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$133,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva
61º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de peças de viaturas e lubrificantes..

Descrição: **FILTRO COMBUSTÍVEL** - Filtro de combustível pec 3023 para ambulância Peugeot Boxer 2012.

CatMat: 36811 - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME

Data: 26/12/2018 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132018 / UASG:160536

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2019 18:09

Homologação: 07/02/2019 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

00.518.398/0001-52	LUCIANO NOGUEIRA FERREIRA - ME	R\$115,98
* VENCEDOR *		
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$116,02
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$116,03
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$116,62
05.959.656/0001-50	LAB DE IGUAQU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E	R\$117,00
20.684.331/0001-03	REESOLVE CONSTRUCAO REPAROS E REFORMAS LTDA - ME	R\$133,15
84.457.639/0001-90	AUTO PECAS E FERRAGENS PEREIRA LTDA - ME	R\$133,47
12.481.989/0001-81	AUTO ELETRICA E TRANSPORTADORA LIDER LTDA - ME	R\$143,43
11.836.881/0001-00	AUTO ELETRICA VISAO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$143,43
09.468.769/0001-03	RONDONAZA AUTO PECAS LTDA - ME	R\$143,43
16.722.128/0001-07	VALECAR PECAS E ACESSORIOS EIRELI - EPP	R\$214,50



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$119,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
9º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de peças de viaturas administrativas e operacionais, para suprir as necessidades de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos pertencentes à frota do 9º Batalhão de Engenharia de Combate..

Descrição: **FILTRO COMBUSTÍVEL** - FILTRO COMBUSTÍVEL, NOME FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI

CatMat: **36811** - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME

Data: 10/04/2019 10:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:22019 / UASG:160132
Lote/Item: /235
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/05/2019 15:00
Homologação: 09/05/2019 15:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$15,00
* VENCEDOR *		
10.566.276/0001-95	R CHRESTANI & CIA LTDA - ME	R\$23,25
05.959.656/0001-50	LAB DE IGUAQU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E	R\$23,60
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$53,12
08.839.850/0001-90	UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$54,98
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$119,63
01.392.811/0001-48	DIESEL TRACTOR PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	R\$240,00
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$546,95
17.097.567/0001-20	HORIZONTE TRATORPECAS E MOTORES LTDA	R\$569,00
29.073.797/0001-39	SUELLEN CRISLEIDE ALVES 10230008658	R\$639,00
21.932.461/0001-72	PREMIER PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$660,98

Item 7: FILTRO DE AR EXTERNO ARS 3003 - MICRO ÔNIBUS VOLARE

R\$45,73

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FILTRO DE AR EXTERNO ARS 3003 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$45,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Combustíveis e Lubrificantes Automotivos, Combustíveis e Lubrificantes para Outras Finalidades, Gás e Outros Materiais Engarrafados e Materiais para Manutenção de Veículos..

Descrição: ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO - ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO - FILTRO DE AR DA REFERÊNCIA ARS 3003

CatMat: 62910 - ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO, ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO NOME

Data: 21/08/2018 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332018 / UASG:120624

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2018 17:46

Homologação: 31/08/2018 17:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.770.310/0001-89	AUTORAMA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$44,80
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$45,17
* VENCEDOR *		
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$45,17
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$45,17
12.481.989/0001-81	AUTO ELETRICA E TRANSPORTADORA LIDER LTDA - ME	R\$45,17
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$73,92
29.324.331/0001-69	ATACADAO GURUPI BATERIAS EIRELI	R\$94,25
24.927.844/0001-40	GERAILDO AMANCIO 05502234444	R\$120,00
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$1.000,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$46,41

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

Decanato de Assuntos Administrativos

Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de material para manutenção de veículos..

Descrição: FILTRO AR - FILTRO DE AR EXTERNO REF. 055119R1 P/TRATOR MASSEY-FERGUSON 265

CatMat: 150825 - FILTRO AR . FILTRO AR NOME

Data: 25/03/2019 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112019 / UASG:153166

Lote/Item: /153

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2019 12:14

Homologação: 09/04/2019 11:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -	R\$44,75
* VENCEDOR *		
05.959.656/0001-50	LAB DE IGUACU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E	R\$44,80
01.392.811/0001-48	DIESEL TRACTOR PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	R\$44,99
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$46,41
04.125.962/0001-28	COPEMAL LTDA - EPP	R\$52,00
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$54,00
08.792.070/0001-31	STD FIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$72,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	FILTRO DE AR INTERNO ASR 203 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$46,22

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade de Brasília - FUB

Objeto: Aquisição de filtros, óleos lubrificantes e baterias para tratores agrícolas a serem utilizadas na Fazenda Água Limpa FAL/UnB.**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - Filtro de ar interno código ASR 203**CatMat:** 150431 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE NOME**Data:** 11/07/2018 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:3072018 / UASG:154040**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/07/2018 17:53**Homologação:** 20/07/2018 11:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 14**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.063.556/0001-34 * VENCEDOR *	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP	R\$42,05
27.405.792/0001-30	MEDICAM PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$42,06
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$42,07
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$43,20
27.720.223/0001-80	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$43,44
27.782.312/0001-50	ALMEIDA CASTRO SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - EPP	R\$49,00
04.363.960/0001-77	VELCAR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME	R\$61,05
21.442.643/0001-65	MONIQUE LENZI RIBEIRO	R\$61,05
29.309.583/0001-19	FERNANDO SAMUEL PERIN - ME	R\$98,20
04.831.073/0001-86	ZETEC MANUTENCAO DE VEICULOS E MOTORES LTDA - ME	R\$100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$48,35

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos**Objeto:** A presente licitação objetiva o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - (11) - PLS 212-2018.**Descrição:** EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL ISENTO DE PVC, TIPO PONTA PONTA PERFURANTE C/TAMPA, CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO FILTRO INTERNO 170M E FILTRO DE AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO BURETA BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA MÍN. 100 ML, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR LUER C/TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOSSENSÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL**CatMat:** 386786 - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO, ISENTO DE PVC, PONTA PERFURANTE C/TAMPA, CÂMARA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO 170M E FILTRO DE AR, GOTA PADRÃO, BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, MÍN. 100 ML, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, LUER C/TAMPA, FOTOSSENSÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL**Data:** 15/02/2019 10:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:100772019 / UASG:925998**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/02/2019 11:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 156**Unidade:** UNIDADE**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.436.406/0001-05 * VENCEDOR *	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$40,00
12.040.718/0001-90	GRADUAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$44,70
17.746.313/0001-96	D DE ARAUJO SILVA - ME	R\$52,00
22.554.493/0001-44	ABM HOSPITALAR LTDA - ME	R\$65,00



Item 9: FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO FF 5706 - MICRO ÔNIBUS VOLARE

R\$93,89

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO FF 5706 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$100,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Gabinete do Comandante do Exército

Centro de Inteligência do Exército

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças novas, com as mesmas especificações técnicas e padrões de qualidade daqueles produzidos pelos fabricantes de peças genuínas, para manutenção veículos do Centro de Inteligência do Exército (CIE) e da Escola de Inteligência Militar do Exército (ESIMEX), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL - Filtro de combustível, peça original ou primeira linha, para o caminhão VW DELIVERY Modelo 9.160 ano 2013, conforme o Termo de Referência, o Edital e seus Anexos.

CatMat: 36811 - FILTRO COMBUSTÍVEL, FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME

Data: 09/10/2018 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52018 / UASG:160062

Lote/Item: /382

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2018 16:15

Homologação: 31/10/2018 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Un

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.116.488/0001-45 * VENCEDOR *	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$74,77
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$75,36
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$75,49
00.518.398/0001-52	LUCIANO NOGUEIRA FERREIRA - ME	R\$85,82
08.907.476/0001-12	AUTO PECAS E SERVICOS MECANICOS PLAYCAR LTDA - ME	R\$99,90
10.415.328/0001-22	M. R. S. DA ROCHA - ME	R\$100,00
22.248.429/0001-35	LUIZ ANTONIO MANHANI AUTO PECAS	R\$100,55
04.363.960/0001-77	VELCAR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME	R\$100,65
08.758.962/0001-16	INKAR COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI - ME	R\$100,65
21.442.643/0001-65	MONIQUE LENZI RIBEIRO	R\$100,65
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$115,57
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$151,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$87,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Santa Maria

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 3 (TRÊS) GRUPOS GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA DE EMERGÊNCIA COM FONECIMENTO DE PEÇAS E INSUMOS PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA (HUSM-UFSM).

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL DIESEL, TIPO BLINDADO, ALTURA 124 MM, TIPO CONEXÃO ROSQUEADA, DIÂMETRO EXTERNO 80 MM, TIPO ROSCA ENTRADA 16 X 1,50

Data: 23/04/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42019 / UASG:155125

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/05/2019 12:43

Homologação: 06/05/2019 13:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.326.565/0001-91 * VENCEDOR *	VIA ENERGIA EIRELI - EPP	R\$45,00
12.922.072/0001-75	DEIVID JULIAN VIEIRA	R\$48,25
16.814.596/0001-01	TONATTO LORENSI & CIA LTDA - EPP	R\$75,00
17.324.394/0001-36	JG COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$100,00
24.798.024/0001-04	EFL SILVA MANUTENÇÃO DE NO-BREAKS E GERADORES-ME	R\$150,00
28.111.790/0001-00	SEVERO ROTH COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDIC	R\$1.154,20



Item 10: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 283 - MICRO ÔNIBUS VOLARE

R\$44,90

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 283 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$44,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

5ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de filtros automotivos..

Descrição: COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS - Filtro de óleo lubrificante para aplicação em veículo IVECO Euro Cargo 260E25 2013. referência PSL-283

CatMat: 192590 - COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS , COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS NOME

Data: 02/08/2018 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272018 / UASG:160348

Lote/Item: 6/129

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/08/2018 14:48

Homologação: 08/08/2018 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Und

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.655.988/0001-06 * VENCEDOR *	TRATORK INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	R\$25,00
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$44,90
21.932.461/0001-72	PREMIER PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$44,90
28.737.608/0001-12	P. D. V. PECAS EIRELI	R\$44,90
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$44,90
10.566.276/0001-95	R CHRESTANI & CIA LTDA - ME	R\$44,90
08.055.411/0001-96	COMERCIAL E & R DE AUTO PECAS LTDA - ME	R\$44,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.205.760/0001-96	RONDONIA DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇA E ACESSORIOS LTDA	R\$44,90
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$44,90
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$71,84
49.743.602/0001-28	ALL-TRACK PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$94,28
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$1.000,00



Item 11: FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA PSD 970/1 - MICRO ÔNIBUS VOLARE

R\$54,70

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA PSD 970/1 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$54,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de filtros e lubrificações..

Descrição: ELEMENTO FILTRANTE - Filtro separador de água; de 1ª linha; que tenha aplicação em caminhão 17220 ano 2006; caminhão Mercedes-Benz 2638 ano; VW 15210-2013;- Escavadeira New Holland E 215 ano 2008; Ford cargo 2629 ano 2012; Trator de esteiras D6N-2007; e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catalogo de aplicação do fabricante ;que seja fabricado em tecnologia de ponta; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que ofereça maior capacidade de retenção e maior eficiência na filtragem das partículas e separação entre combustível e água; que seu processo de filtração possa evitar um desgaste precoce dos bicos injetores , bomba injetora e êmbolos, prolongando assim a vida útil do motor; que venha com garantia de pelo menos 1 ano contra defeitos de fabricação; que seja convertido (catálogo de conversão) para qualquer marca de 1ª linha tomando sempre por base o filtro de referência PSD 970/1 , 2R01271

CatMat: 38156 - ELEMENTO FILTRANTE , ELEMENTO FILTRANTE NOME

Data: 30/07/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:160171

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2018 09:09

Homologação: 24/09/2018 16:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.746.144/0001-57 * VENCEDOR *	NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$31,96
49.743.602/0001-28	ALL-TRACK PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$46,41
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$46,42
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$49,29
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$49,30
26.885.783/0001-21	I. C. CRIPA COMERCIO - EPP	R\$49,40
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$60,00
03.235.491/0001-48	PECAS E SERVICOS BEIRA RIO EIRELI	R\$69,99
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$84,06
07.582.357/0001-74	MECANICA NOVA WGD LTDA - ME	R\$100,00
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$103,91
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$103,91

Item 12: FILTRO DE COMBUSTÍVEL BLINDADO PSC 491 - MICRO ÔNIBUS VOLARE

R\$41,19

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FILTRO DE COMBUSTÍVEL BLINDADO PSC 491 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$41,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de filtros e lubrificações..

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL - Filtro de combustível de 1ª linha, que tenha aplicação em Caminhão 15210 ano 2013 e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catálogo de aplicação do fabricante; que seja fabricado em tecnologia de última geração; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que tenha válvulas anti-retorno que mantêm o circuito de lubrificação e filtros cheios de combustível evitando desgastes nas próximas partidas; que tenha carcaça permanentemente protegida contra corrosão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de separação de impurezas do combustível; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação; que seja convertido (catálogo de conversão) para qualquer marca de 1ª linha tomando sempre por base o filtro de referência WK1124 - PSC 491

CatMat: 36811 - FILTRO COMBUSTÍVEL, FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME

Data: 30/07/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:160171

Lote/Item: /258

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2018 09:15

Homologação: 24/09/2018 16:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.746.144/0001-57 * VENCEDOR *	NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$40,76
49.743.602/0001-28	ALL-TRACK PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$40,80
12.655.988/0001-06	TRATORK INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	R\$42,00
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$51,43
26.885.783/0001-21	I. C. CRIPA COMERCIO - EPP	R\$52,00
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$55,00
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$59,52
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$59,59
03.235.491/0001-48	PECAS E SERVICOS BEIRA RIO EIRELI	R\$69,99
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$77,37
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$93,91
07.582.357/0001-74	MECANICA NOVA WGD LTDA - ME	R\$110,00
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$214,25

Item 13: FILTRO DE COMBUSTÍVEL BLINDADO PSC 493 - MICRO ÔNIBUS IVECO

R\$149,31

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FILTRO DE COMBUSTÍVEL BLINDADO PSC 493 - MICRO ÔNIBUS IVECO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$149,31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de filtros, óleos e materiais diversos para a manutenção preventiva de viaturas e equipamentos do 7º Batalhão de Engenharia de Combate..

Descrição: **FILTRO COMBUSTÍVEL** - FILTRO COMBUSTÍVEL, NOME FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTIVO. Filtro de Combustível. Viatura marca Iveco, modelo Daily 45s17 CS 4x2, ano 2013.

CatMat: 36811 - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME

Data: 13/09/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142018 / UASG:160343

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/09/2018 16:52

Homologação: 20/09/2018 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.017.325/0001-51 * VENCEDOR *	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$149,31
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$149,34
03.235.491/0001-48	PECAS E SERVICOS BEIRA RIO EIRELI	R\$149,84
01.892.448/0001-20	MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$150,00
03.538.129/0001-46	MAC DE MELO - EPP	R\$153,00
01.456.887/0001-90	FERCA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA - ME	R\$153,08
24.779.186/0001-97	J ALVES DUTRA FILHO - ME	R\$153,08
05.959.656/0001-50	LAB DE IGUACU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E	R\$153,08
08.450.215/0001-16	SOVOLKS AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$153,08
10.566.276/0001-95	R CRESTANI & CIA LTDA - ME	R\$1.000,00



Item 14: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 655 - MICRO ÔNIBUS IVECO

R\$60,32

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 655 - MICRO ÔNIBUS IVECO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$60,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de filtros, óleos e materiais diversos para a manutenção preventiva de viaturas e equipamentos do 7º Batalhão de Engenharia de Combate..

Descrição: **FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE** - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, NOME FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE. Filtro de Óleo lubrificante. Viatura marca Iveco, modelo Daily 45s17 CS 4x2, ano 2013.

CatMat: 150431 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE , FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE NOME

Data: 13/09/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142018 / UASG:160343

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/09/2018 16:52

Homologação: 20/09/2018 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.538.129/0001-46	MAC DE MELO - EPP	R\$60,00
01.892.448/0001-20	MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$60,00
19.116.488/0001-45 * VENCEDOR *	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$60,96

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.235.491/0001-48	PECAS E SERVIÇOS BEIRA RIO EIRELI	R\$60,96
24.779.186/0001-97	J ALVES DUTRA FILHO - ME	R\$60,96
01.456.887/0001-90	FERCA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA - ME	R\$60,96
05.959.656/0001-50	LAB DE IGUACU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E	R\$60,96
08.450.215/0001-16	SOVOLKS AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$60,96
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$1.000,00
10.566.276/0001-95	R CHRESTANI & CIA LTDA - ME	R\$1.000,00



Item 15: FILTRO DE AR EXTERNO ARS 8234 - MICRO ÔNIBUS IVECO

R\$69,31

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FILTRO DE AR EXTERNO ARS 8234 - MICRO ÔNIBUS IVECO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$69,31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Combustíveis e Lubrificantes Automotivos, Combustíveis e Lubrificantes para Outras Finalidades, Gás e Outros Materiais Engarrafados e Materiais para Manutenção de Veículos..

Descrição: ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO - ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO - FILTRO DE AR DA REFERÊNCIA ARS 8234

CatMat: 62910 - ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO, ELEMENTO FILTRO AR - VEICULO AUTOMOTIVO NOME

Data: 21/08/2018 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332018 / UASG:120624

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2018 17:46

Homologação: 31/08/2018 17:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.116.488/0001-45 * VENCEDOR *	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$48,98
26.770.310/0001-89	AUTORAMA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$49,00
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$55,87
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$57,33
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$63,89
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$74,73
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$74,91
24.927.844/0001-40	GERAILDO AMANCIO 05502234444	R\$75,00
12.481.989/0001-81	AUTO ELETRICA E TRANSPORTADORA LIDER LTDA - ME	R\$79,86
29.324.331/0001-69	ATACADAO GURUPI BATERIAS EIRELI	R\$92,56

Item 16: FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA PSD 970 - MICRO ÔNIBUS VOLARE

R\$54,70

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA PSD 970 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de filtros e lubrificações..

Descrição: ELEMENTO FILTRANTE - Filtro separador de água; de 1ª linha; que tenha aplicação em caminhão 17220 ano 2006; caminhão Mercedes-Benz 2638 ano; VW 15210-2013;- Escavadeira New Holland E 215 ano 2008; Ford cargo 2629 ano 2012; Trator de esteiras D6N-2007; e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catalogo de aplicação do fabricante ;que seja fabricado em tecnologia de ponta; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que ofereça maior capacidade de retenção e maior eficiência na filtragem das partículas e separação entre combustível e água; que seu processo de filtração possa evitar um desgaste precoce dos bicos injetores , bomba injetora e êmbolos, prolongando assim a vida útil do motor; que venha com garantia de pelo menos 1 ano contra defeitos de fabricação; que seja convertido (catálogo de conversão) para qualquer marca de 1ª linha tomando sempre por base o filtro de referência PSD 970/1 , 2R01271

77

CatMat: 38156 - ELEMENTO FILTRANTE , ELEMENTO FILTRANTE NOME

Data: 30/07/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:160171

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2018 09:09

Homologação: 24/09/2018 16:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.746.144/0001-57 * VENCEDOR *	NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$31,96
49.743.602/0001-28	ALL-TRACK PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$46,41
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$46,42
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$49,29
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$49,30
26.885.783/0001-21	I. C. CRIPA COMERCIO - EPP	R\$49,40
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$60,00
03.235.491/0001-48	PECAS E SERVICOS BEIRA RIO EIRELI	R\$69,99
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$84,06
07.582.357/0001-74	MECANICA NOVA WGD LTDA - ME	R\$100,00
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$103,91
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$103,91

Item 17: FILTRO LUBRIFICANTE WOP 1001 - MICRO ÔNIBUS VOLARE

R\$125,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FILTRO LUBRIFICANTE WOP 1001 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$125,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de filtros para veículos e máquinas da frota municipal.

Descrição: FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS VOLARE V8L 4X4 14/15

CatMat: 150431 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE , FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE NOME

Data: 11/07/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1302018 / UASG:987565

Lote/Item: 26/102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2018 09:38

Homologação: 01/10/2018 09:54

Quantidade: 3

Unidade: PC

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.432.126/0001-95 * VENCEDOR *	CORDOVA & BORTOLINI LTDA-ME	R\$125,00
29.012.282/0001-29	V.R DA SILVA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	R\$134,47
13.553.143/0001-72	A. J. ZORNITTA & CIA. LTDA - ME	R\$134,47
10.566.276/0001-95	R CHRESTANI & CIA LTDA - ME	R\$1.000,00



Item 18: FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO PSC 706 - MICRO ÔNIBUS VOLARE

R\$105,92

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO PSC 706 - MICRO ÔNIBUS VOLARE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$105,92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico SRP com finalidade de atender as necessidades de PEÇAS para viaturas administrativas em proveito do 8º Regimento de Cavalaria Mecanizado e da Guarnição de Uruguaiana-Rs..

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO - FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA W9 MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE ANO 2012/2013 165 CV

CatMat: 96695 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, PEÇA MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM NOME

Data: 15/10/2018 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72018 / UASG:160437

Lote/Item: /517

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2018 11:17

Homologação: 05/11/2018 14:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: PQ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.587.714/0001-43 * VENCEDOR *	NATALIE R. SARTORI & RODRIGUES LTDA - ME	R\$79,21
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$79,44
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$105,92
03.985.107/0001-24	LUIS DAVI LUNARDES GONCALVES - ME	R\$150,00
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$189,00

Item 19: AMORTECEDOR DIANTEIRO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 15190 - 2011

R\$388,85

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	AMORTECEDOR DIANTEIRO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 15190 - 2011	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$388,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico SRP com finalidade de atender as necessidades de PEÇAS para viaturas administrativas em proveito do 8º Regimento de Cavalaria Mecanizado e da Guarnição de Uruguaiana-Rs..

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO - AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VW ONIBUS RURAL 15190 EOD CHASSI 9532882W2DR328955

CatMat: 96695 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, PEÇA MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM NOME

Data: 15/10/2018 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72018 / UASG:160437

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2018 10:53

Homologação: 05/11/2018 09:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: PQ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.707.234/0001-39 * VENCEDOR *	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$388,50
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$388,94
29.309.583/0001-19	FERNANDO SAMUEL PERIN - ME	R\$389,10
16.550.871/0001-19	CARPES & FERNANDES PECAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME	R\$390,00
23.587.714/0001-43	NATALIE R. SARTORI & RODRIGUES LTDA - ME	R\$393,00
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$475,22
29.012.282/0001-29	V.R DA SILVA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	R\$475,23



Item 20: AMORTECEDOR TRASEIRO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 15190 - 2011

R\$397,39

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	AMORTECEDOR TRASEIRO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 15190 - 2011	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$397,39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico SRP com finalidade de atender as necessidades de PEÇAS para viaturas administrativas em proveito do 8º Regimento de Cavalaria Mecanizado e da Guarnição de Uruguaiana-Rs..

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO - AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VW ONIBUS RURAL 15190 EOD CHASSI 9532882W2DR328955

CatMat: 96695 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, PEÇA MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM NOME

Data: 15/10/2018 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72018 / UASG:160437

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2018 10:53

Homologação: 05/11/2018 09:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: PQ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.116.488/0001-45 * VENCEDOR *	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$393,46
23.587.714/0001-43	NATALIE R. SARTORI & RODRIGUES LTDA - ME	R\$394,00
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$404,70
29.309.583/0001-19	FERNANDO SAMUEL PERIN - ME	R\$405,70
16.550.871/0001-19	CARPES & FERNANDES PECAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME	R\$410,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$537,84
29.012.282/0001-29	V.R DA SILVA COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	R\$537,85



Item 21: AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE ECOLÓGICO - 2013

R\$452,86

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE ECOLÓGICO - 2013	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$452,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico SRP com finalidade de atender as necessidades de PEÇAS para viaturas administrativas em proveito do 8º Regimento de Cavalaria Mecanizado e da Guarnição de Uruguaiana-Rs..

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELETRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO - AMORTECEDOR TRASEIRO PARA MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE W9 FLY ANO 2013/2013

CatMat: 96695 - PEÇA MECÂNICA/ELETRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO , PEÇA MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM NOME

Data: 15/10/2018 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72018 / UASG:160437

Lote/Item: /531

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2018 11:17

Homologação: 05/11/2018 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: PQ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.587.714/0001-43 * VENCEDOR *	NATALIE R. SARTORI & RODRIGUES LTDA - ME	R\$445,00
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$448,00
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$465,58
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$876,60

Item 22: AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE ECOLÓGICO - 2013

R\$560,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE ECOLÓGICO - 2013	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$560,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico SRP com finalidade de atender as necessidades de PEÇAS para viaturas administrativas em proveito do 8º Regimento de Cavalaria Mecanizado e da Guarnição de Uruguaiana-Rs..

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO - AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE W9 FLY ANO 2013/2013

CatMat: 96695 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO , PEÇA MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM NOME

Data: 15/10/2018 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72018 / UASG:160437

Lote/Item: /530

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2018 11:17

Homologação: 05/11/2018 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: PQ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.587.714/0001-43 * VENCEDOR *	NATALIE R. SARTORI & RODRIGUES LTDA - ME	R\$448,00
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$449,84
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$465,58
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$876,60



Item 23: AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE V8L MWM - 2008

R\$453,75

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE V8L MWM - 2008	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$453,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico SRP com finalidade de atender as necessidades de PEÇAS para viaturas administrativas em proveito do 8º Regimento de Cavalaria Mecanizado e da Guarnição de Uruguaiana-Rs..

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO - AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA W9 MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE ANO 2012/2013 165 CV

CatMat: 96695 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO , PEÇA MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM NOME

Data: 15/10/2018 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72018 / UASG:160437

Lote/Item: /518

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2018 11:17

Homologação: 05/11/2018 14:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PQ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.587.714/0001-43 * VENCEDOR *	NATALIE R. SARTORI & RODRIGUES LTDA - ME	R\$447,66
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$448,00
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$465,58
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$840,60

Item 24: AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE V8L MWM - 2008

R\$456,84

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE V8L MWM - 2008	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$456,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico SRP com finalidade de atender as necessidades de PEÇAS para viaturas administrativas em proveito do 8º Regimento de Cavalaria Mecanizado e da Guarnição de Uruguaiana-Rs..

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO - AMORTECEDOR TRASEIRO PARA W9 MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE ANO 2012/2013 165 CV

CatMat: 96695 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO , PEÇA MECÂNICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM NOME

Data: 15/10/2018 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72018 / UASG:160437

Lote/Item: /519

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2018 11:17

Homologação: 05/11/2018 14:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PQ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.587.714/0001-43 * VENCEDOR *	NATALIE R. SARTORI & RODRIGUES LTDA - ME	R\$448,00
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$448,09
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$465,58
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$1.017,00



Item 25: AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 - 2012/2013

R\$454,47

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	AMORTECEDOR TRASEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 - 2012/2013	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$454,47

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico SRP com finalidade de atender as necessidades de PEÇAS para viaturas administrativas em proveito do 8º Regimento de Cavalaria Mecanizado e da Guarnição de Uruguaiana-Rs..

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO - AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE W9 FLY ANO 2013/2013

CatMat: 96695 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO , PEÇA MECÂNICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM NOME

Data: 15/10/2018 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72018 / UASG:160437

Lote/Item: /530

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2018 11:17

Homologação: 05/11/2018 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: PQ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.587.714/0001-43 * VENCEDOR *	NATALIE R. SARTORI & RODRIGUES LTDA - ME	R\$448,00
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$449,84
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$465,58
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$876,60

Item 26: AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 - 2012/2013

R\$456,84

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MICRO ÔNIBUS VOLARE 4X4 - 2012/2013	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$456,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico SRP com finalidade de atender as necessidades de PEÇAS para viaturas administrativas em proveito do 8º Regimento de Cavalaria Mecanizado e da Guarnição de Uruguaiana-Rs..

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO -

AMORTECEDOR TRASEIRO PARA W9 MICRO ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE ANO 2012/2013 165 CV

CatMat: 96695 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, PEÇA MECÂNICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM NOME

Data: 15/10/2018 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72018 / UASG:160437

Lote/Item: /519

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2018 11:17

Homologação: 05/11/2018 14:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PQ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.587.714/0001-43 * VENCEDOR *	NATALIE R. SARTORI & RODRIGUES LTDA - ME	R\$448,00
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$448,09
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$465,58
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$1.017,00

Item 27: AMORTECEDOR TRASEIRO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1519 - 2017

R\$359,44

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	AMORTECEDOR TRASEIRO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1519 - 2017	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$359,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico SRP com finalidade de atender as necessidades de PEÇAS para viaturas administrativas em proveito do 8º Regimento de Cavalaria Mecanizado e da Guarnição de Uruguaiana-Rs..

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO -

AMORTECEDOR TRASEIRO PARA ONIBUS URBANO MERCEDEZ BENZ 2013 CHASSI 9BM384067DB902622

CatMat: 96695 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, PEÇA MECÂNICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM NOME

Data: 15/10/2018 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72018 / UASG:160437

Lote/Item: /158

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2018 10:57

Homologação: 05/11/2018 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: PQ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.116.488/0001-45 * VENCEDOR *	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$332,12

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.684.331/0001-03	REESOLVE CONSTRUCAO REPAROS E REFORMAS LTDA - ME	R\$332,12
23.587.714/0001-43	NATALIE R. SARTORI & RODRIGUES LTDA - ME	R\$334,00
22.248.429/0001-35	LUIZ ANTONIO MANHANI AUTO PECAS	R\$359,44
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$531,39
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$601,20
16.550.871/0001-19	CARPES & FERNANDES PECAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME	R\$2.000,00



Item 28: AMORTECEDOR DIANTEIRO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1519 - 2017

R\$330,97

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	AMORTECEDOR DIANTEIRO - ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1519 - 2017	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$330,97

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Pregão Eletrônico SRP com finalidade de atender as necessidades de PEÇAS para viaturas administrativas em proveito do 8º Regimento de Cavalaria Mecanizado e da Guarnição de Uruguaiana-Rs..

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO -

AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA ONIBUS URBANO MERCEDEZ BENZ 2013
CHASSI 9BM384067DB902622

CatMat: 96695 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO , PEÇA
MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM NOME

Data: 15/10/2018 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 72018 / UASG: 160437

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2018 10:57

Homologação: 05/11/2018 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: PÇ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.248.429/0001-35	LUIZ ANTONIO MANHANI AUTO PECAS	R\$173,97
23.587.714/0001-43	NATALIE R. SARTORI & RODRIGUES LTDA - ME	R\$330,97
* VENCEDOR *		
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$330,97
20.684.331/0001-03	REESOLVE CONSTRUCAO REPAROS E REFORMAS LTDA - ME	R\$330,97
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$529,55
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$601,20



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL "S10" CONVENIO DO ESTADO-SEDUC

Pesquisa realizada entre 30/07/2019 15:28:20 e 30/07/2019 17:53:02

Relatório gerado no dia 30/07/2019 17:54:20 (IP: 177.74.21.3)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ÓLEO DIESEL	5	35.000 Litros	4,16	R\$145.600,00
Valor Global:				R\$145.600,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÓLEO DIESEL

R\$4,16

Quantidade	Descrição	Observação
35.000 Litros	ÓLEO DIESEL, NOME OLEO DIESEL - DIESEL S10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,03

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gestão de abastecimento de combustível..

Descrição: ÓLEO DIESEL - ÓLEO DIESEL, NOME OLEO DIESEL - DIESEL S10

CatMat: 16993 - ÓLEO DIESEL , OLEO DIESEL NOME

Data: 13/06/2019 08:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:451555

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/06/2019 15:05

Homologação: 19/06/2019 10:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36.097

Unidade: LITRO

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.217.208/0001-74	GOLDICARD ADMINISTRACAO LTDA	R\$4,03
12.039.966/0001-11	LINK CARD ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI ME	R\$4,03
* VENCEDOR *		
03.817.702/0001-50	BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA	R\$4,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$4,16